183. — Joannes Molanus (-j- 1585) seu Van 
der Meulen, a. 1533 Insulis (Lille) natus, uni-
versitatis Lovaniensis et doctor et professor, 
vir de Ecclesia Dei et veritatc catholica bene 

vneritus, ediclit opus luculentum et eruditimi, 
Usuardi martyrologium, cum doctissimis uber-
rimisque annotationibus, adjecto catalogo cunc-
torum Flandriae Sanctorum, Lovanii, 1568. 

184. — Hieronymus Bolsec (f 1585), Pari-
siensis, ex Ord. Carmel., apostata et praeco 
Calvinismi, medicinae artem exercens, deinde 
ad Ecclesiam reversus, scripsit de Calvini vita, 
moribus, rebus gestis, studiis ac morte, qui 
liber ex gallica in latinam linguam versus prò-
diit Coloniae, 1582. Composuit etiam Vitam 
Theodori Bezae, Ingolstadii, 1584. Istae Viiae 
multum conferunt ad historiam Calvinianae 
sectae cognoscendam. 

185. _ Gabriel Patreolus (f 1588), Gallus, 
doctor Sorbonicus, contexuit l ibrum De vilis, 
sectis et dogmatibus omnium haereticorum, liae-
resum cunctarum catalogum, Coloniae 1581. 

. 186.—Petrus Galesini ( j l 5 9 0 ) , Anconitanus, 
protonotarius apostolicus, pliilologus et anti-
quitatum ecclesiasticarum peritissimus, qui 
S. Carolum Borromaeum in restaurando ritu 
Ambrosiano adjuvit, edidit Martyrologium Ro-
manum annotationibus historicis illustratimi, 

6 

baud diligenter nee accurate confectum, Medio-
lani 1567 ; postea emendatum Romae, 1584. 

187. — Petrus van Opmeer (f 1595), Am-
stelodamensis, defensor fidei catholicae arden-
tissimus, composuit Chronicon ab initio mundi 
ad a. 1569, ex solidis fontibus haustum, Ant-
werpiae, 1611. 

188. — Jacobus Tyrie sen Tayre , S. J . 
(y 1597), Scotus, Parisiis professor philoso-
phiae et theologiae, eruditum scripsit tractatum 
De antiquitatibus Ecclesiae Scoticae, Romae, 
1594. 

SAECULO XVII 

189. — Alphonsus Ciaconus sive Chacon 
(f 1601), Ord. Praed. , patria Ilispanus, scru-
tator Historiae Ecclesiasticae monumentorum 
diligentissimus, scientiae ac virtutis causa Iiis-
paniae lumen nominates, a Gregorio XI I I 
Romam vocatus et S. Mariae Majoris poeniten-
tiarius constitutus fuit. Quidquid ibi temporis 
ipsi supererat, rebus antiquariis et historicis 
impendit. Inter opera historica eminet illud, 
cui titulus: Vitae et res gestae Swnmorum Pon-

tiftcum Romanorum et S. R. Ê. Cardinalium ab 
exordio Ecclesiae ad Clementem VIII , Romae, 
1601. 

190. — Florimundus Raemundus 1602), 
natione G alius, e secta Calvinianorum ad veram 
Ecclesiam con versus, prístinos haeresis socios 
acriter impugnavit. Vir erat in re historica 
valde peritus et judicii singularis. Gallice scrip-
sit Histoire de la naissance, progrès et décadence 
de l'hérésie de ce siècle, quae prodiit latine sub 
titulo : Synopsis omnium hujus temporis con-
troversiarnm, Parisiis, 1624.